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2022 年４月 20 日  

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 A B & C o m p a n y 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 市 瀬 一 浩 

（コード番号：9251 東証グロース） 

問合わせ先 取 締 役 C F O  経 営 管 理 本 部 長 

  永 島  光 

TEL. 03-4500-1383（代表） 

 

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ 
当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ロイネスが当社の持分法適用関

連会社である J ISLAND INC. （以下、同社）の未保有分全株式を追加取得することにより、同社を連結子

会社（当社の孫会社）とすることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株式取得の理由 

当社は 2014 年に複数の同業他社との共同出資により、米国ハワイ州オアフ島に美容室運営会社 J ISLAND

を設立し、現地店舗１店舗の共同運営を行ってきました。 

ハワイ現地店舗におきましては、近年では新型コロナウイルスによるロックダウンや入国規制による観光

客の減少など厳しい経営環境におかれておりましたが、衛生管理の徹底とお客さまに寄り添ったサービス提

供により、現在では１ヶ月先まで予約が埋まる状況となっております。 

当社は 2014 年の設立時より同社に参画しております。当社にとって初めての海外事業であり、参画に当

たるリスクを極力減らしながらノウハウを獲得できる手段として持分法適用という形で事業に関与してま

いりました。現地での認知度の高まりと共に事業も安定軌道に乗り、この度経営への関与を高めるべく同社

の株式を追加取得し連結子会社とすることを決議いたしました。 

 

２．子会社取得を行う連結子会社の概要（2022 年３月 31 日現在） 

（１） 名 称 株式会社ロイネス 

（２） 所 在 地 
東京都新宿区新宿二丁目 16 番６号 新宿イーストスクエアビ

ル６階 

（３） 代表 者の役職 ・氏名 代表取締役 吉田 圭一 

（４） 事 業 内 容 美容室の運営 

（５） 資 本 金 ３百万円  

 

３．異動する子会社（孫会社）の概要（2022 年３月 31 日現在） 

（１） 名 称 J ISLAND INC. 

（２） 所 在 地 2801 E Manoa Rd., Honolulu, HI96822 

（３） 代表 者の役職 ・氏名 Director, Kazuhiro Sakai 

（４） 事 業 内 容 美容室の運営 

（５） 資 本 金 USD250,724.81 （31 百万円） 

（６） 設 立 年 月 日 2014 年２月 11 日 

（７） 大株 主及び持 分比率 

株式会社 A’Group 

株式会社ロイネス 

株式会社 HUGE 

その他 

41.56％ 

32.63％ 

22.62％ 

3.19％ 

（８） 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 
資本関係 

当社の連結子会社が同社の持分 32.63%を保有

しております。 
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人的関係 
当社の役職員１名が同社の役員を兼務してお

ります。 

取引関係 該当事項はありません。 

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態          （単位：USD） 

決 算 期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 

純 資 産 
214,648.03 

（27 百万円） 

173,871.25 

（22 百万円） 

237,925.72 

（30 百万円） 

総 資 産 
232,233.48 

（29 百万円） 

255,986.76 

（32 百万円） 

267,309.57 

（34 百万円） 

１ 株 当 た り 純 資 産 
0.86 

（109.52 円） 

0.69 

（87.87 円） 

0.95 

（120.99 円） 

売 上 高 
464,469.99 

（59 百万円） 

431,530.49 

（54 百万円） 

612,117.37 

（77 百万円） 

営 業 利 益 
18,671.90 

（２百万円） 

△51,793.16 

（△６百万円） 

△23,601.03 

（△３百万円） 

経 常 利 益 
18,671.90 

（２百万円） 

△51,776.78 

（△６百万円） 

71,736.47 

（９百万円） 

当 期 純 利 益 
13,471.90 

（１百万円） 

△40,776.78 

（△５百万円） 

64,054.47 

（８百万円） 

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 
0.05 

（6.36 円） 

△0.16 

（△20.37 円） 

0.26 

（33.11 円） 

（注）為替レート：１USD＝127.36 円（2021 年４月 19 日時点） 

 

３．株式取得の相手先の概要 

（１） 名 称 株式会社 A’ Group 

（２） 所 在 地 東京都港区南青山 3-3-5 MINAMI AOYAMA A’BLDG ２F 

（３） 上 場 会 社 と 当 該 

会 社 と の 関 係 

資本関係 該当事項ありません 

人的関係 役職員１名が同社の役員を兼務しております 

取引関係 該当事項ありません 

関連当事者への

該当状況 
該当事項ありません 

 

（１） 名 称 株式会社 HUGE 

（２） 所 在 地 新潟県新潟市中央区東大通 1-2-30 第３マルカビル 10 階 

（３） 上 場 会 社 と 当 該 

会 社 と の 関 係 
資本関係 該当事項ありません 

人的関係 役職員１名が同社の役員を兼務しております 

取引関係 該当事項ありません 

関連当事者への

該当状況 
該当事項ありません 

 

（１） 名 称 個人株主① 

（２） 所 在 地 個人情報のため非公開 

（３） 上 場 会 社 と 当 該 

会 社 と の 関 係 

資本関係 該当事項ありません 

人的関係 当人が同社の役員を兼務しております 

取引関係 該当事項ありません 

関連当事者への

該当状況 
該当事項ありません 
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４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況 

（１） 異動前の所有株式数 

81,809 株 

（議決権の数：81,809 個） 

（議決権所有割合：32.63%） 

（２） 取 得 株 式 数 
168,912 株 

（議決権の数：168,912 個） 

（３） 取 得 価 額 

J ISLAND INC.の普通株式      

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）  

33 百万円 

４百万円 

37 百万円 

（４） 異動後の所有株式数 

250,721 株 

（議決権の数：250,721 個） 

（議決権所有割合：100.00%） 

 

５．日程 

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年４月 20 日 

（２） 契 約 締 結 日 2022 年４月 20 日 

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年５月下旬（予定） 

 

６．今後の見通し 

本件による 2022 年 10 月期の当社連結業績予想に与える影響は軽微であり、今後の業績に与える影響につ

いては、来期以降の業績予測に織り込んでまいります。 

 

以上 

 

 

（参考）当期連結業績予想（2021 年 12 月 15 日公表分）及び前期連結実績 

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 

親会社の所

有者に帰属

する当期利

益 

基本的１株

当たり当期

利益 

当期連結業績予想 

（2022 年 10 月期） 

百万円 

13,464 

百万円 

2,207 

百万円 

2,106 

百万円 

1,383 

百万円 

1,383 

円 銭 

93.58 

前期連結実績 

（2021 年 10 月期） 

百万円 

10,911 

百万円 

1,514 

百万円 

1,414 

百万円 

941 

百万円 

941 

円 銭 

63.87 

 


